ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LỤC NGẠN

Số:       /UBND-VHTT

V/v tổ chức các hoạt động tuyên

truyền, văn hóa, văn nghệ, thể

dục thể thao chào mừng, kỷ

niệm các ngày lễ lớn và sự kiện

lịch sử quan trọng của đất nước,

của tỉnh trong năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lục Ngạn, ngày       tháng       năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn

hóa- Thông tin và Thể thao huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 209/KH-UBND ngày 23/12/2023 của UBND tỉnh
Bắc Giang về việc tổ chức các hoạt động tuyên truyền, văn hóa, văn nghệ, thể
dục thể thao chào mừng, kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng
của đất nước, của tỉnh trong năm 2024; Chủ tịch UBND huyện yêu cầu các cơ
quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền truyền thống lịch sử, cách mạng; thành tựu phát triển
kinh tế - xã hội, xây dựng Đảng, đảm bảo an ninh quốc phòng; tinh thần đại
đoàn kết toàn dân tộc; giáo dục truyền thống yêu nước, khơi dậy niềm tự hào
dân tộc, ý chí tự lực, tự cường; góp phần củng cố niềm tin của Nhân dân đối với
Đảng, Nhà nước và chính quyền các cấp; để cùng nhau chung tay xây dựng quê
hương, đất nước ngày càng giàu đẹp, văn minh.

2. Thông qua các hoạt động tuyên truyền, văn hóa, văn nghệ, thể dục thể
thao tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong các tầng lớp Nhân dân; góp phần
tuyên truyền, giới thiệu, quảng bá hình ảnh vùng đất, con người Bắc Giang, các
sự kiện nổi bật của tỉnh Bắc Giang đến bạn bè trong nước và quốc tế; động viên
Nhân dân hăng hái lao động sản xuất, hưởng ứng các phong trào thi đua yêu
nước, quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội toàn quốc lần thứ XIII
của Đảng, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ các cấp, nhiệm kỳ 2020-2025.

3. Tổ chức các hoạt động tuyên truyền bằng nhiều hình thức phong phú,
đa dạng như: Tuyên truyền cổ động, biểu diễn nghệ thuật, trưng bày, triển lãm,
lễ hội, thi đấu thể thao… phù hợp với điều kiện thực tế của địa phương và tính
chất của từng sự kiện, đảm bảo an toàn, hiệu quả, tiết kiệm, tránh phô trương,
hình thức.

4. Tổ chức các hoạt động hướng về cơ sở, góp phần nâng cao đời sống
văn hóa tinh thần cho Nhân dân và quảng bá, giới thiệu tiềm năng văn hóa, du
lịch, thúc đẩy phát triển kinh tế-xã hội của tỉnh, của huyện trong thời kỳ hội
nhập khu vực và quốc tế ngày càng sâu rộng.

5. Xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng, kỷ niệm các
ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng của đất nước, của tỉnh và huyện trong

2

năm 2024, đảm bảo đúng quy định, chất lượng, an toàn, tiết kiệm, có hiệu quả
thiết thực, tránh phô trương, hình thức. Đồng thời, tích cực tham gia, hưởng ứng
các hoạt động do UBND tỉnh, huyện tổ chức. Phát động phong trào thi đua yêu
nước trong các cơ quan, đơn vị; động viên cán bộ, công chức, viên chức, người
lao động và các tầng lớp Nhân dân hăng hái thi đua lập thành tích chào mừng
các ngày lễ, ngày kỷ niệm lớn của đất nước, của tỉnh, của huyện năm 2024.

6. Tăng cường công tác quản lý nhà nước đối với hoạt động văn hóa, kinh
doanh dịch vụ văn hóa, thể thao, du lịch và lễ hội ở địa phương, đảm bảo các
hoạt động diễn ra an toàn, lành mạnh, đúng quy định, góp phần xây dựng môi
trường văn hóa lành mạnh trên địa bàn.

7. Chủ động bám sát các nội dung từng sự kiện theo Kế hoạch số 209/KH-
UBND ngày 23/12/2023 của UBND tỉnh Bắc Giang về việc tổ chức các hoạt
động tuyên truyền, văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao chào mừng, kỷ niệm các
ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng của đất nước, của tỉnh trong năm 2024
để tổ chức triển khai tuyên truyền có hiệu quả.

(Gửi kèm theo Kế hoạch số 209/KH-UBND ngày 23/12/2023 của UBND tỉnh)

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND huyện;

- Như trên (T/h);

- LĐVP, CVVX;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Chu Văn Trọng

		Trongcv_hulucngan@bacgiang.gov.vn
	2024-01-12T08:29:12+0700

		2024-01-12T09:31:42+0700

		2024-01-12T09:31:51+0700

		ubnd_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2024-01-12T09:32:00+0700